
 

 

 

 

VÝMĚNA PODLAHOVÝCH KRYTIN V OBJEKTU Q 

DĚKANÁT PEF – 1.NP 

 

 

MENDELOVA UNIVERZITA V BRNĚ 

ZEMĚDĚLSKÁ 1, BRNO 613 00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRŮVODNÍ ZPRÁVA, SITUACE, TECHNICKÁ ZPRÁVA 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

ČERVEN 2018 

ING. JIŘINA DVOŘÁKOVÁ 

 



 
Výměna podlahových krytin v objektu Q – děkanát PEF, 1.np 

Průvodní zpráva 

 
 
 

2 
 

A1)   IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

 

A.1.1 ÚDAJE O STAVBĚ 

 

Název stavby :                      Výměna podlahových krytin v objektu Q  

                                          – děkanát PEF, 1.np  
  
Místo stavby : Mendelova univerzita v Brně, Fakulta provozně-ekonomická, 

Zemědělská 1, 613 00 Brno – budova Q, 1.NP 
  
Předmět dokumentace: dokumentace pro výběr zhotovitele 
 
 

A.1.2 ÚDAJE O STAVEBNÍKOVI 

    
Stavebník, žadatel: Mendelova univerzita v Brně, IČ 62 15 64 89  

Zemědělská č.p.1665/1, Brno 613 00 
    stavební oddělení, Ing. Vlastimil Pícha 
    tajemník Provozně ekonomické fakulty Ing. Jaroslav Pakosta 
 
 
 

A.1.2 ÚDAJE O ZPRACOVATELI PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE 

 

Zhotovitel dokumentace: Ing. Jiřina Dvořáková, ČKAIT 1005441, IČ 86 88 46 71 
Výběr materiálu:   Ing. Arch. Petr Goleš  
  

 

A2)   SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ 

Pasportizace objektu, zaměření stávajícího stavu, požadavky investora.  
 
Projekt byl zpracován v souladu s 

      •    vyhláškou 268/2009 Sb. a změn provedených vyhláškou 20/2012 o technických 
požadavcích na stavby 

• stavebním zákonem 183/2006 Sb. v platném znění 

      •    vyhláškou č.361/2007 Sb. o ochraně zdraví při práci 

      •    vyhláškou č. 258/2000 Sb. o veřejném zdraví 

      •    vyhláškou č.499/2006 Sb. a změn provedených vyhláškou 62/2013 Sb. o dokumentaci 
staveb 
 
 
A3)   ÚDAJE O ÚZEMÍ 

Řešené území se nemění. Stavba nezasahuje do vnějších poměrů. 
 



 
Výměna podlahových krytin v objektu Q – děkanát PEF, 1.np 

Průvodní zpráva 

 
 
 

3 
 

A4)   ÚDAJE O STAVBĚ 

a) nová stavba nebo změna dokončené stavby 

Jedná se o udržovací práce stávajícího objektu. 
 
Předmětem řešení jsou místnosti: 
N1079 až N1092, N1058……………kanceláře 
N1056…………………………………zasedací místnost 
NN1056a, N1057, N1059, N1060….sklady 

Projekt obsahuje návrh řešení výměny koberců a marmolea. Obsahuje demontáže 
původních krytin, vyrovnání podkladů a položení nových krytin. 

Děkanát PEF požaduje výměnu stávajících původních krytin za nové. Původní krytiny 
jsou položené před cca 15 lety se stavbou budovy. Krytiny jsou již zcela prošlapané. Nové 
podlahové krytiny jsou vybrány Arch. Golešem (za Arch. Chlupa) v souladu s autorskými 
právy. Koberce a linolea budou zátěžové, určené pro vysoké zatížení veřejných prostor, 
účelově určené pro administrativní budovy, chodby. 

 

 



 
Výměna podlahových krytin v objektu Q – děkanát PEF, 1.np 

Průvodní zpráva 

 
 
 

4 
 

b) účel užívání stavby  -  se nemění.  

c)   trvalá nebo dočasná stavba  -  jedná se o stávající trvalou stavbu. 

d)   údaje o ochranně stavby podle jiných právních předpisů  -  nejsou 
 
e)  údaje o dodržení technických požadavků na stavby a obecných technických 
požadavků zabezpečující bezbariérové užívání staveb  

Navržené řešení  vychází  z  platných norem a předpisů zahrnujících specifikaci požadavků 
na výstavbu. Navržené krytiny nebrání bezbariérovému užívání. V plochách nejsou navrženy 
prahy ani jiné překážky. 

f)   údaje o splnění požadavků dotčených orgánů a požadavků vyplývajících z jiných 
právních předpisů  -  nejsou 

g)   seznam výjimek a úlevových řešení  -  v projektové dokumentaci není třeba žádat 
o žádné výjimky a úlevová řešení. 

h)  navrhované kapacity stavby  -  navrhované kapacity se stavbou nemění. 
Zastavěná plocha, obestavěný prostor, užitná plocha, počet funkčních jednotek ani jejich 
velikost se nemění. 

i)  základní bilance stavby  -  základní bilance stavby se nemění. 
 

j)  základní předpoklady výstavby 
Realizace stavby je navržena jako jeden celek bez členění na stavební objekty 
Předpokládaný termín zahájení prací:   podzim 2018        
Předpokládaný termín dokončení prací:                 podzim 2018  
 
Stavba bude v době plného provozu fakulty. 
Podmínkou položení je vystěhování a nastěhování veškerého vybavení a nábytku 
v jednotlivých kancelářích jako součást dodávky. 

 

 

06/2018 

 

 
vypracovala Ing. Jiřina Dvořáková 


